
           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19.04.2022 № 05/03 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы Войковского 

района города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий Войковского 

района в 2022 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы Войковского района города Москвы О.З. 

Захарова от 14.04.2022г. № 17-7-197/22 (вх. от 18.04.2022г. № СД-20),  Совет 

депутатов муниципального округа Войковский решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Войковского района города Москвы на  реализацию мероприятий  по 

благоустройству дворовых  территорий  Войковского района в 2022 году 

согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу Войковского района 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю. 

 
 

Глава муниципального округа 

Войковский        И.Ю. Гребенкина 

 
 

 

 

 

 

http://www.voikovskii.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский 

от 19.04.2022 г.  № 05/03 

 

 
Адресный перечень по благоустройству дворовых территорий  Войковского 

района в 2022 году за счет средств стимулирования управы Войковского района 

города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Объём 

Ед. 

измерения  

Затраты 

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1 Вокзальный пер. 9 

Замена/установка 

бортового камня  
345 п.м. 

580615,28 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия 

35 кв.м. 

40557,19 

Ремонт/устройство 

посевного газона 
2067 кв.м. 

543877,57 

Замена 

травмобезопасного 

покрытия  

756 кв.м. 

4013927,00 

Устройство газонного 

ограждения  
120 п.м. 

178542,97 

ИТОГО  5357520,02 

2 

ул. Зои и Александра 

Космодемьянских 18 

к.2 

Устройство газонного 

ограждения  
742 п.м. 1099932,60 

ИТОГО  1099932,60 

3 
ул. Космонавта 

Волкова 7 

Устройство газонного 

ограждения  
198 п.м. 294085,69 

ИТОГО  294085,69 

4 
Зои и Александра 

Космодемьянских, д.6 

Устройство живой 

изгороди 
310 п.м. 1347900,86 

ИТОГО  1347900,86 

5 

Зои и Александра 

Космодемьянских, 

д.20 

Устройство живой 

изгороди 
215 п.м. 936573,70 

ИТОГО 936573,70 

6 5-й Войковский пр. 6 
Устройство живой 

изгороди 
115 п.м. 500027,78 

ИТОГО 500027,78 

7 Ленинградское ш. 8 
Устройство живой 

изгороди 
333 п.м. 1057203,79 

ИТОГО 1057203,79 

ВСЕГО 10593244,44 

 


